4

[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 августа 2016 года № 302
г. Джанкой
О создании межмуниципальной комиссии при администрации Джанкойского района по вовлечению неиспользуемых земель в хозяйственный оборот путем оформления невостребованных земельных долей в собственность муниципальных образований Джанкойского района
Республики Крым
В целях вовлечения неиспользуемых земель в хозяйственный оборот путем оформления невостребованных земельных долей в собственность муниципальных образований  Джанкойского района Республики Крым, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от                              24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Федеральным законом от 29 декабря 2010 года № 435-ФЗ          «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования  оборота земель сельскохозяйственного назначения», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Республики Крым от          21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», администрация  Джанкойского района Республики Крым  п о с т а н о в л я е т:
1. Создать межмуниципальную комиссию при администрации Джанкойского района по вовлечению неиспользуемых земель в хозяйственный оборот путем оформления невостребованных земельных долей в собственность муниципальных образований  Джанкойского района Республики Крым.
2. Утвердить положение о межмуниципальной комиссии при администрации Джанкойского района по вовлечению неиспользуемых земель в хозяйственный оборот путем оформления невостребованных земельных долей в собственность муниципальных образований  Джанкойского района Республики Крым (приложение № 1).
3. Утвердить должностной состав межмуниципальной комиссии при администрации Джанкойского района по вовлечению неиспользуемых земель в хозяйственный оборот путем оформления невостребованных земельных долей в собственность муниципальных образований  Джанкойского района Республики Крым (приложение № 2).
4.  Постановление вступает в силу со дня его обнародования на сайте администрации Джанкойского района Республики Крым (www.djankoiadm).
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Джанкойского  района                                                                     А.И. Бочаров

                                                                                    Приложение № 1

                        УТВЕРЖДЕНО

                        постановлением администрации

                        Джанкойского района

                        от "____"____________ 2016г. № ____

П О Л О Ж Е Н И Е

О межмуниципальной комиссии при  администрации Джанкойского района по вовлечению неиспользуемых земель в хозяйственный оборот путем оформления невостребованных земельных долей в собственность муниципальных образований  Джанкойского района  Республики Крым

I. Общие положения

1.1. Межмуниципальная комиссия при администрации Джанкойского района по вовлечению неиспользуемых земель в хозяйственный оборот путем оформления невостребованных земельных долей в собственность муниципальных образований  Джанкойского района Республики Крым    (далее - Комиссия), является коллегиальным совещательным органом, созданным в целях выработки рекомендательных решений по вопросам рационального и эффективного использования земель сельскохозяйственного назначения, организации выявления и вовлечения в оборот невостребованных земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения (далее - земельные участки), а также по вопросам охраны земель сельскохозяйственного назначения на территории муниципального образования Джанкойский район Республики Крым.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 24 июля 2002 года   № 101-ФЗ          «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Федеральным законом от 29 декабря 2010 года № 435-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования оборота земель сельскохозяйственного  назначения», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Республики Крым от 21 августа 2014 года  № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», иными федеральными нормативными правовыми актами, законами и иными нормативными правовыми актами Республики Крым, а также настоящим Положением.

1.3. В состав  Комиссии входят представители структурных подразделений администрации Джанкойского района, представители  муниципальных образований  Джанкойского района.

1.4. Решение  о создании или ликвидации Комиссии принимается главой администрации Джанкойского района.

II. Задачи и права Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

1) координация деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Джанкойского района по вопросам, связанным с использованием и охраной земель сельскохозяйственного назначения;

2) обеспечение взаимодействия  между  администрацией Джанкойского района и органами местного самоуправления муниципальных образований района, по вопросам использования и охраны земель сельскохозяйственного назначения, в том числе оформления невостребованных земельных долей в муниципальную собственность;

3) рассмотрение проблемных вопросов, возникающих при оформлении органами местного самоуправления муниципальных образований Джанкойского района невостребованных земельных долей  в муниципальную собственность;

2.2. Комиссия имеет право:

1) привлекать к участию в заседаниях Комиссии представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Республики Крым, органов местного самоуправления муниципальных образований Джанкойского района, а также организаций всех форм собственности по вопросам, связанным  с использованием и охраной земель сельскохозяйственного назначения на территории Джанкойского района;

2) запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти Республики Крым, органов местного самоуправления муниципальных образований Джанкойского района  информацию о предоставлении земельных участков, об оформлении невостребованных земельных долей в муниципальную собственность и иную информацию, необходимую для деятельности Комиссии;

3) в рамках деятельности Комиссии создавать рабочие группы для проработки вопросов, отнесенных к компетенции Комиссии.

III. Организация деятельности Комиссии

3.1. Состав Комиссии утверждается  постановлением  администрации Джанкойского района.

3.2. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.

3.3. Состав Комиссии утверждается постановлением главы  администрации Джанкойского района.

3.4. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

Председатель Комиссии организует ее работу, ведет заседания Комиссии  и осуществляет контроль за  выполнением  решений Комиссии.

В отсутствие председателя Комиссии его  полномочия возлагаются на заместителя председателя Комиссии, а в его  отсутствие – на одного из членов Комиссии, избранного решением Комиссии.

Председатель Комиссии имеет право:

1) знакомится с материалами, представленными на рассмотрение;

2) ходатайствовать, мотивировать, высказывать свое мнение по вопросам, которые рассматриваются;

3) выражать свое мнение в письменном виде в случае несогласия с принятым решением Комиссии;

4) принимать участие в принятии решений путем голосования.

3.5. Секретарь Комиссии:

1) обеспечивает подготовку материалов, повестку дня на рассмотрение Комиссии;

2) осуществляет организационное, информационно-аналитическое, документационное обеспечение деятельности Комиссии;

3) готовит на подписание председателю, членам Комиссии решение Комиссии и протоколы заседания комиссии;

         4) выполняет иные  поручения председателя Комиссии по вопросам деятельности Комиссии;

5) осуществляет в установленном порядке хранение материалов  заседаний Комиссии.

3.6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости,                          но не реже одного раза в месяц.

3.7. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует                не менее двух третей от числа членов Комиссии.

3.8. Члены Комиссии присутствуют на заседаниях Комиссии                        и голосуют лично. При невозможности члена Комиссии лично присутствовать на заседании к участию в работе Комиссии с правом голоса допускается уполномоченный представитель такого члена Комиссии.

3.9. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов  от числа присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии. Принятые решения оформляются протоколом, подписываются председателем Комиссии, а в его отсутствие - заместителем председателя Комиссии.

3.10. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.

                                                                              Приложение № 2

                                                  УТВЕРЖДЕНО

                                                  постановлением администрации

                                                  Джанкойского района

                                                  от "26" августа 2016г. № 302

ДОЛЖНОСТНОЙ  СОСТАВ

межмуниципальной комиссии при администрации Джанкойского района по вовлечению неиспользуемых земель в хозяйственный оборот путем оформления невостребованных земельных долей в собственность муниципальных образований  Джанкойского района  Республики Крым

1. Глава администрации Джанкойского района, председатель  межмуниципальной комиссии.

2. Начальник  управления по экономическому развитию, аграрной и инвестиционной политике администрации Джанкойского района, заместитель председателя межмуниципальной комиссии.

3. Главный специалист  отдела муниципального имущества и земельных отношений администрации  Джанкойского района, секретарь межмуниципальной комиссии.

Члены межмуниципальной  комиссии:

4. Начальник  юридического отдела  аппарата администрации Джанкойского района.

5. Глава администрации Ермаковского сельского поселения             (с согласия).

6. Глава администрации Завет-Ленинского сельского поселения       (с согласия).

7. Глава администрации Заречненского сельского поселения            (с согласия).

8. Глава администрации Изумрудновского сельского поселения        (с согласия).

9. Глава администрации Кондратьевского сельского поселения

 (с согласия).

10. Глава администрации Крымковского сельского поселения

(с согласия).

11. Глава администрации Лобановского сельского поселения

(с согласия).

12. Глава администрации Луганского сельского поселения

(с согласия).

13. Глава администрации Майского сельского поселения

(с согласия).

14. Глава администрации Масловского сельского поселения

(с согласия).

15. Глава администрации Медведевского сельского поселения

(с согласия).

16. Глава администрации Мирновского сельского поселения

(с согласия).

17. Глава администрации Новокрымского сельского поселения

(с согласия).

18. Глава администрации Пахаревского сельского поселения

(с согласия).

19. Глава администрации Победненского сельского поселения

 (с согласия).

20. Глава администрации Просторненского сельского поселения

(с согласия).

21. Глава администрации Роскошненского сельского поселения

 (с согласия).

22. Глава администрации Рощинского сельского поселения

(с согласия).

23. Глава администрации Светловского сельского поселения

(с согласия).

24. Глава администрации Стальненского сельского поселения

(с согласия).

25. Глава администрации Табачненского сельского поселения

(с согласия).

26. Глава администрации Целинного сельского поселения

(с согласия).

27. Глава администрации Чайкинского сельского поселения

(с согласия).

28. Глава администрации Ярковского сельского поселения

 (с согласия).

29. Глава администрации Яркополенского сельского поселения

 (с согласия).

30. Глава администрации Яснополянского сельского поселения

(с согласия).

_____________